1
快速使用指南
這個指南有助於安裝及啟動本公司變頻器，讓您的馬達能適當的運轉。運轉、停止和速
度調整可由數位操作器直接控制。若您的應用需要外部控制或其他特別系統規劃，可參閱隨
機所附的EVP使用手冊。
一、安裝變頻器
請先參閱 EVP 使用手冊快速使用指南及第一章(安全注意事項)。如果您仍存有疑問，請
暫時不要送電，待合格檢測人員檢視。(未確實遵守可能導致人員傷亡或設備損壞)

周圍環境無滴水及金屬粉塵。
9
第二章 型號說明
變頻器型號                                       MODEL：ＪNＥＶＰ-２０１-Ｈ１Ｆ
輸出電源規格               I/P：ＡＣ１ＰＨ
                                                                                ２００－２４０Ｖ ５０/６０Ｈｚ
                      O/P：ＡＣ３ＰＨ  ０～２６４Ｖ
    輸出電源規格 1.6ＫＶＡ      4.2A
                                                            TECO ELECTRIC＆MACHINERY CO.,LTD.
 JNEVP - 2 P5 - H 1 F
系列別：  輸入電壓： 最大適用馬達容量： 規格： 電源： 雜訊濾波器：
 1：110V P2：0.25 HP H：標準 1：單相 空白：無內建
 2：220V P5：0.5 HP  3：三相 F：內建
 4：440V 01：1.0 HP
EVP 恆
壓 PUMP
專用機
  02：2.0 HP
   03：3.0 HP
10
第三章 安裝及注意事項
3.1 使用環境
變頻器安裝的環境對變頻器正常功能的發揮及其使用壽命有直接的影響，因此變頻器
的安裝環境必須符合下列條件：
周圍溫度： -10℃~+50℃。
防止雨水滴淋或潮濕環境。 避免直接日曬。
防止油霧、鹽分侵蝕。 防止腐蝕性液體、瓦斯。
防止粉塵、棉絮及金屬細屑侵入。 遠離放射性物質及可燃物。
防止電磁干擾(熔接機、動力機器) 。
防止震動 (沖床)，若無法避免請加裝防震墊片以減少震動。
數台變頻器安裝於控制盤內時，請注意擺放位置以利散熱，另請外加配置散熱風
扇，以使變頻器周溫低於 50℃為原則。
安裝時請將變頻器正面朝前，頂部朝上以利散熱。
11
3.2 週邊設備之應用及注意事項：
電源：
請注意電壓等級是否正確，以避免損壞變頻器。
交流電源與變頻器之間必須安裝無熔絲斷路器。
無熔絲斷路器：
請使用符合變頻器額定電壓及電流等級之無熔絲斷路器做
變頻器之電源 ON/OFF 控制，並做變頻器之保護。
無熔線斷路器請勿做為變頻器之運轉/停止切換功能使用。
電力保險絲：
當無使用無熔絲斷路器保護時，請使用符合變頻器額定電
壓及電流等級之電力保險絲做變頻器之保護。
漏電斷路器：
若加裝漏電斷路器，為防止漏電造成之錯誤動作，並保護
使用人員之安全時，請選用感度電流 200mA 以上，動作時
間 0.1 秒以上，以防止高頻誤動作。
電磁接觸器：
一般使用時可不加電磁接觸器，但做外部控制、停電後自
動再啟動等功能或使用煞車控制器時，須加裝一次側之電
磁接觸器。
電磁接觸器請勿做為變頻器之運轉/停止切換功能使用。
功率改善之 AC 電抗器：
為改善電源之功率因數或輸入之電源系統容量大於(600KVA
以上)時，可外加 AC 電抗器。
輸入側雜訊濾波器：
變頻器週邊有電感性負載時，請務必加裝使用。
變頻器：
輸出端子 T1、T2、T3，接至馬達的 U、V、W 端子，如果
變頻器執行正轉時，馬達為逆轉，只要將 T1、T2、T3 端子
中任意兩相對調即可。
輸出端子 T1、T2、T3，請勿接交流電源以免變頻器損壞。
接地端子請正確接地，（200V 級：接地阻抗<100Ω，400V
級：接地阻抗<10Ω）。
漏電斷路器
功率改善
AC 電抗器
電磁接觸器
輸入側